



Folha
Nº

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 147/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 096/2017**

### OBJETO:

Aquisição com entrega imediata de AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAIS DIVERSOS, para utilização da Secretaria Municipal de Educação, conforme descrição e quantidades constantes do Anexo I – Termo de Referência.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	8722 Código	SHALOMSHOP MUNDO NOVO LTDA ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	019.001.21 3	BOLA DENTE DE LEITE	UN	220	2,85	627,00
3	005.001.91 2	CARTOLINA LAMINADA	UN	620	0,99	613,80
4	003.002.22 2	CHAPA DURATEX CRU 1,22 X 2,75 MT - 3 MM	UN	15	50,00	750,00
6	029.001.03 0	CHAPEU DE PALHA	un	500	4,49	2.245,00
24	019.001.15 8	LUVA INFANTIL	pa	100	7,50	750,00
25	029.004.20 8	MANGUEIRA LISA 3/4 PRETA	m	255	1,16	295,80
27	029.004.21 0	PALITO DE BAMBU 40 CM PARA ALGODÃO DOCE	un	500	0,09	45,00
28	005.001.24 2	PAPEL CARTAO	un	420	0,75	315,00
36	029.004.21 9	PONTERIA DE BORRACHA 3/4 PARA CADEIRA	UN	300	0,49	147,00
64	030.001.88 6	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/4 - PVC	UN	210	1,40	294,00
		Total do Proponente				<b>6.082,60</b>
Item	9176 Código	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAP. REBECHI LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	029.004.18 3	COLA TIPO CASCOREZ	UN	20	11,90	238,00
9	029.004.18 5	ELÁSTICO CHATO Nº 12	m	54	6,10	329,40
11	029.004.18 7	ESPUMA 2 CM	m	90	21,70	1.953,00
18	029.004.19 1	FITA METALICA 7 MM	pc	4	27,80	111,20
23	029.004.20 5	LASTEX COR DE PELE	rl	10	21,39	213,90
33	029.004.21 4	PERUCA CHANEL	UN	7	27,01	189,07
40	029.004.22 7	SOUTACHE 3 MM	pc	20	3,12	62,40



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

42	029.004.23	TECIDO BRIM MARROM	m	190	13,78	2.618,20
46	029.004.22	TECIDO CETIM LISO	m	15	5,03	75,45
47	029.004.22	TECIDO CHARMEUSE	m	90	4,99	449,10
50	029.004.21	TECIDO OXFORD	m	428	5,83	2.495,24
51	029.004.21	TECIDO RENDÃO BRANCO (CORTINA)	m	125	18,13	2.266,25
53	029.004.20	TECIDO SEDA	m	10	7,80	78,00
61	029.004.19	TIARAS DE PLÁSTICO 10 MM	UN	280	0,42	117,60
Total do Proponente						<b>11.196,81</b>
Item	19621	<b>PROSALEN COMERCIAL LTDA</b>				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
58	029.004.19	TECIDO TULE	m	420	2,88	1.209,60
Total do Proponente						<b>1.209,60</b>
Item	19622	<b>ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA</b>				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	029.004.17	BARBANTE CRU Nº 10	m	4	11,20	44,80
12	005.001.91	FITA ADESIVA 12X10 POLIPROPILENO	un	700	0,54	378,00
13	005.001.14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40	un	200	0,80	160,00
14	005.001.14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 45	un	200	2,78	556,00
19	029.004.19	FITA METALOIDE 15 MM	rl	250	5,34	1.335,00
20	029.004.19	FITA METALOIDE 20 MM	rl	620	7,11	4.408,20
22	025.001.06	FOLHA DE E.V.A.	fl	250	1,29	322,50
29	005.001.24	PAPEL CREPOM	un	2610	0,73	1.905,30
37	029.004.22	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	kg	100	22,00	2.200,00
57	029.004.19	TECIDO TNT	m	400	1,14	456,00
62	003.002.22	TINTA ACRÍLICA 250 ML FOSCA	UN	130	9,00	1.170,00
Total do Proponente						<b>12.935,80</b>
Item	19623	<b>ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA ME</b>				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	029.004.18	CHAPEU DE COWBOY DE E.V.A. PRETO	UN	220	5,26	1.157,20
8	029.004.18	CORDÃO TIPO SÃO FRANCISCO TORCIDO	m	18	9,57	172,26
10	029.004.18	ESPUMA 1 CM	m	50	12,94	647,00
15	005.001.69	FITA CREPE 19 X 50	un	300	3,30	990,00
16	029.004.18	FITA DE CETIM Nº 1 DUPLA FACE	rl	11	12,00	132,00
26	029.004.20	MARABÚ SINTETICO	un	450	1,60	720,00
32	029.004.21	PEDRA CHATON PEQUENA	UN	5000	0,24	1.200,00
34	029.004.21	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE -	un	8	18,08	144,64
35	029.004.21	PLUMA DE AVESTRUZ BRANCA	UN	120	7,56	907,20
38	029.004.22	ROLO DE ESPELHO QUADRICULADO 10 X 10 MM	rl	5	59,88	299,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

39	029.004.22	ROLO DE ESPELHO QUADRICULADOS 5 X 5 MM	rl	5	59,88	299,40
	5					
41	029.004.22	TECIDO BEMBER	m	316	3,20	1.011,20
	9					
49	029.004.22	TECIDO FELTRO	m	300	10,17	3.051,00
	0					
60	029.004.19	TECIDO VOAL AMARELO OURO	m	2	7,00	14,00
	6					
Total do Proponente						10.745,30

**EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.**

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte, 10 de novembro de 2017

**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal